Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О даче согласия на заключение соглашения с администрацией муниципального образования «Красногвардейский район» на передачу полномочий

На основании решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 13.01.2015 г. №365 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на заключение соглашения с администрацией муниципального образования «Красногвардейский район» на передачу полномочий по решению следующих вопросов:

1) обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

2) утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории (за исключением утверждения градостроительных планов земельных участков, подготавливаемых в виде отдельного документа), утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселений для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществляющие в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

2. Обнародовать настоящее решение в районной газете «Дружба» и на официальном сайте администрации Хатукайского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования в районной газете «Дружба» и на официальном сайте администрации Хатукайского сельского поселения.

  Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»                                                                    Ю.Б. Алкашев

а. Хатукай

№174 от 17.02.2015 г.